

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?

Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.

En

Mahdolliset muutostarpeet.

Kulttuuripoliittinen visio tuo verrattain vähän uutta ajattelua ja innovatiivisuutta, vaikkakin vision mukaiset tavoitteet ovat kannatettavia. Voimassa olevassa museopoliittisessa ohjelmassa 2030 on visio, jossa tahtotila on ilmaistu konkreettisesti. Museopoliittista ohjelmaa voisi jatkaa 2040-luvulle asti ja hyödyntää sitä soveltuvin osin myös kulttuuripoliittisen selonteon visiossa ja tavoiteasetannassa.

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin kukoistava toimintaympäristö

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

-

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Selonteossa tuodaan toimenpide-ehdotuksissa esille, että "Valtio tukee kulttuuria aiempaa vahvemmin ja investoi strategisesti kulttuuri- ja

luovien alojen kehittämiseen" (s. 29: 3.7 Kulttuurin kukoistava toimintaympäristö). Nykyisten tietojen valossa tämä ei kuitenkaan vaikuta olevan suoranaisesti tulevaisuuden näkymä, tai ainakaan valtion suoraan taloudelliseen tuen kasvuun ei voine luottaa. Näkemyksemme mukaan olisi tärkeää, että selonteossa nostettaisiin esille poliittisen ohjauksen ja esim. lainsäädännön keinoin toteuttavia linjauksia, mm. yritysten kulttuurisesta vastuullisuudesta. Näin pohjustettaisiin kulttuuritoimijoille toimintaympäristö, jossa valtion tuki ei olisi ainoa merkittävä taloudellinen tukikanava, vaan luotaisiin mahdollisuuksia aidosti laajentaa omarahoituksen ansaintapohjaa. Yksityishenkilöiden tekemien lahjoitusten (esim. museoille) verovähennyskelpoisuus olisi hyvä avaus, jolla ylipäänsä voisi nostaa laajempaan keskusteluun kulttuuri-(museo-)alan rahoituksen tilannetta.

Illikainen Pia
Suomen Ilmailumuseosäätiö sr.